1

DIRECTUM-25360-987344

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 №  0666/12 - 01

О внесении изменений в административный

регламент  предоставления муниципальной услуги

по оформлению разрешений на вселение граждан в

качестве членов семьи нанимателя в жилые

помещения, предоставляемые по договорам

социального найма, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов от

09.02.2018 № 0284/12-01

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления муниципальной услуги по

оформлению разрешений на вселение граждан в качестве членов семьи

нанимателя в жилые помещения, предоставляемые по договорам

социального найма, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 09.02.2018 № 0284/12-01.

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н. И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-987344

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А. О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-987344

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 08.06.2020 №  0666/12 - 01

Изменения, которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по оформлению разрешений на

вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения,

предоставляемые по договорам социального найма, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 09.02.2018 № 0284/12-01

(далее – административный регламент).

 1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результатами предоставления муниципальной услуги являются:

1) дополнительное соглашение к договору социального найма жилого

помещения (приведенное в Приложении 4 к настоящему административному

регламенту);

2) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приведенное

в Приложении 5 к настоящему административному регламенту.».

 2. пункт 130 изложить в следующей редакции:

 «130. Протокол заседания Комиссии является основанием для

подготовки дополнительного соглашения к договору социального найма

жилого помещения (решения об отказе в предоставлении муниципальной

услуги).».

 3. пункты 131, 132, 134 - исключить.

 4. пункт 135 изложить в следующей редакции:

 «135. Основанием для начала данной административной процедуры

является наличие подписанного уполномоченным должностным лицом

дополнительного соглашения к договору социального найма жилого

помещения (решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги).».

5. пункт 140 изложить в следующей редакции:

 «140. Результатом административной процедуры является выданное

дополнительное соглашение к договору социального найма жилого

помещения (решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги).».

 6. пункты 141, 142 - исключить.

4

DIRECTUM-25360-987344

 7. дополнить административный регламент Приложением 4:

«           Приложение 4

к административному регламенту

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

город Чехов

Московской области                                                                                         "      "                                    20    г.

Администрация городского округа Чехов, зарегистрированная ИФНС России по г. Чехову

Московской области за ОГРН 1025006396040, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ бланк серии

50 № 002659670 от 23.11.2002г., ИНН/КПП: 5048051080/504801001, ОКПО 04034438, место нахождения

постоянного исполнительного органа юридического лица: 142300, Московская область, г. Чехов, Советская

пл., д.3, действующая от имени муниципального образования городской округ Чехов на основании Устава, ,

_____________________________________________________________________________________________

_________, действующего на основании _____________________________, именуемая в дальнейшем

«Наймодатель» с одной стороны и гражданин(ка):

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Наниматель, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное

соглашение к договору социального найма жилого помещения от __________ № ___________ (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. Изложить п. 3 раздела 1 Договора, в следующей редакции:

Совместно с Нанимателем в жилом помещении проживают следующие члены семьи:

1.

(фамилия, имя, отчество члена семьи

и степень родства с Нанимателем)

2.
(фамилия, имя, отчество члена семьи

и степень родства с Нанимателем)

3.
(фамилия, имя, отчество члена семьи

и степень родства с Нанимателем)

4.
фамилия, имя, отчество члена семьи

и степень родства с Нанимателем)

2. Во всем остальном положения Договора остаются без изменений.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу и находится у Наймодателя и Нанимателя.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

Наймодатель:                                                                              Наниматель:
Наименование уполномоченного должностного лица    Ф.И.О. нанимателя

_________________ Ф.И.О.                            _____________________ /_________________/

М.П.                            ».

5

DIRECTUM-25360-987344

 8. дополнить административный регламент Приложением 5:

«

Приложение 5

к административному регламенту

____________________________________

____________________________________
                                                                                                                                     (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Вам отказано в предоставлении муниципальной услуги по оформлению

документов по оформлению разрешений на вселение граждан в качестве

членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставляемые по

договорам социального найма по следующим основаниям:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(указываются причины отказа со ссылкой на правовой акт)

Одновременно сообщаем, что данный отказ не является препятствием

для повторного обращения после устранения причин, препятствующих

оказанию муниципальной услуги по оформлению разрешений на вселение

граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения,

предоставляемые по договорам социального найма.

_______________            ______________                 ______________
(Наименование уполномоченного                                               (подпись)                                                (расшифровка подписи (Ф.И.О.)

должностного лица)

                                                                                    «__» ________ 20__ год.».